
Blbl. Ja(,

• DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ WE WŁOCŁAWKU

Poz. 44—56 Włocławek, dnia 14 października 1977 roku Nr 6—7

UCHWAŁY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ WE WŁOCŁAWKU
44 — Uchwała Nr IX/40/77 Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku z dnia 29 września 1977 roku w sprawie

wygaśnięcia mandatów radnych WRN we Włocławku.
45 — Uchwała Nr IX/41/77 Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku z dnia 29 września 1977 roku w sprawie

zmian osobowych w Komisjach WRN we Włocławku.
46 — Uchwała Nr IX/44/77 Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku z dnia 29 września 1977 roku w sprawie

nadania Statutu Wojewódzkiemu Funduszowi Turystyki'i Wypoczynku we Włocławku.

ZARZĄDZENIA WOJEWODY WŁOCŁAWSKIEGO
47 — Zarządzenie Nr 76/77 Wojewody Włocławskiego z dnia 31 sierpnia 1977 r. zmieniające zarządzenie w spra

wie określenia godzin rozpoczynania i kończenia pracy w Urzędzie Wojewódzkim we Włocławku oraz 
w urzędach podległych terenowym organom administracji państwowej stopnia podstawowego.

48 — Zarządzenie Nr 77/77 Wojewody Włocławskiego z dnia 31 sierpnia 1977 r. w sprawie usprawnienia organi
zacji pracy Urzędu Wojewódzkiego we Włocławku, terenowych organów administracji państwowej stopnia 
podstawowego oraz kierowników podległych jednostek gospodarczych i instytucji.

49 — Zarządzenie Nr 79/77 Wojewody Włocławskiego z dnia 1 września 1977 r. zmieniające zarządzenie w sprawie
organizacji przyjmowania, rozpatrywania i załatwiania skarg i wniosków ludności.

50 — Zarządzenie Nr 81/77 Wojewody Włocławskiego z dnia 26 września 1977 r. w sprawie obowiązkowego świad
czenia usług przewozowych w transporcie drogowym w województwie włocławskim.

51 — Zarządzenie Nr 83/77 Wojewody Włocławskiego z dnia 28 września 1977 r. w sprawie powołania zawodowej
straży pożarnej.

52 — Zarządzenie Nr 84/77 Wojewody Włocławskiego z dnia 29 września 1977 r. zmieniające zarządzenie w spra
wie ujednolicenia opłat za świadczenie usług w zakresie:
— oczyszczania ulic i placów oraz usuwania nieczystości,
— usług łazienniczych i szaletowych,
— usług pogrzebowych i cmentarnych.

53 — Zarządzenie Nr 85/77 Wojewody Włocławskiego z dnia 29 września 1977 r. w sprawie ustalenia opłaty za
osobowy przewóz zamknięty dla jednostek gospodarki uspołecznionej świadczony przez Miejskie Przedsię
biorstwo Komunikacyjne we Włocławku.

54 — Zarządzenie Nr 86/77 Wojewody Włocławskiego z dnia 30 września 1977 r. w sprawie zwalczania wściekliz
ny na terenie województwa włocławskiego.

55 — Zarządzenie Nr 88/77 Wojewody Włocławskiego z dnia 10 października 1977 r. w sprawie powołania Woje
wódzkiego Sztabu do Spraw Usprawnienia Transportu.

55 — Zarządzenie Nr 91/77 Wojewody Włocławskiego z dnia 14 października 1977 r. w sprawie, wprowadzenia po- 
_____ stępowania przyśpieszonego na terenie miasta Włocławka.

44
UCHWAŁA Nr IX/40/77

Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku 
z dnia 29 września 1977 roku 

w sprawie wygaśnięcia mandatów radnych 
WRN we Włocławku.

Na podstawie art. 85 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 usta
wy z dnia 17 stycznia 1976 r. — Ordynacja Wy
borcza do Sejmu PRL i rad narodowych (Dz. U. 
Nr 2, poz. 15)

Wojewódzka Rada Narodowa 

uchwala:
1. Stwierdzić wygaśnięcie mandatów radnych 

WRN w okręgu wyborczym Nr 5 na skutek 
zrzeczenia się:
a) przez Romana Jagodzińskiego,
b) przez Weronikę Kozakowską.

2. Wstąpienie Jana Gawrysiaka i Franciszka 
Iwańskiego na radnych Wojewódzkiej Rady Na
rodowej w okręgu wyborczym Nr 5.

3. Wykonanie uchwały zleca się Prezydium 
WRN.

4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej we 
Włocławku.

Przewodniczący
Wojewódzkiej Rady Narodowej

(—) Edward Szymański

45
UCHWAŁA Nr IX/41/77

Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku 
z dnia 29 września 1977 roku 

w sprawie zmian osobowych w Komisjach WRN 
we Włocławku.

Na podstawie art. 33 ustawy o radach narodo
wych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26, poz. 139 zm. 1977 r 
Nr 11, poz. 44)

Wojewódzka Rada Narodowa 
uchwala:

1. Odwołać:
a) Romana Jagodzińskiego z Komisji Wychowa

nia, Oświaty i Kultury WRN,



Dz. Urz. WRN Nr 6—7 — 2 — Poz. 45—46

b) Weronikę Kozakowską z Komisji Gospodarki 
Komunalnej, Komunikacji i Łączności WRN.

2. Powołać w skład Komisji WRN:
a) Mieczysława Wojciechowskiego do Komisji 

Produkcji Rolnej WRN,
b) Jana Gawrysiaka do Komisji Gospodarki Ko

munalnej, Komunikacji i Łączności WRN,
c) Franciszka Iwańskiego do Komisji Wychowa

nia, Oświaty i Kultury WRN.
3. Wykonanie uchwały zleca się Prezydium 

WRN.
4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej we 
Włocławku.

Przewodniczący
Wojewódzkiej Rady Narodowej

(—) Edward Szymański

46
UCHWAŁA Nr IX/44/77

Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku 
z dnia 29 września 1977 roku

w sprawie nadania Statutu Wojewódzkiemu 
Funduszowi Turystyki i Wypoczynku 

we Włocławku.

Na podstawie art. 20 ust. 1, art. 25 ust. 1, 
art. 33 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o ra
dach narodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26, poz. 
139 zm. z 1977 r. Nr 11, poz. 44) oraz art. 11 
ust. 2 ustawy z dnia 17 lutego 1969 r. o organi
zacji spraw kultury fizycznej i turystyki (Dz. U. 
Nr 10, poz. 65)

Wojewódzka Rada Narodowa we Włocławku
uchwala, co następuje:

§ 1-
Wojewódzkiemu Funduszowi Turystyki i Wy

poczynku we Włocławku nadaj e się Statut w 
brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały.

§ 2.
Z dniem wejścia w życie uchwały traci moc 

Statut Wojewódzkiego Funduszu Turystyki 
i Wypoczynku zatwierdzony przez uchwałę Wo
jewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku Nr 
11/10/76 z dnia 6 maja 1976 r. w sprawie utwo
rzenia Wojewódzkiego Funduszu Turystyki 
i Wypoczynku we Włocławku.

§ 3.
Wykonanie uchwały powierza się Wojewodzie 

Włocławskiemu.
§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
WRN.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 

(—} Edward Szymański

Załącznik do uchwały nr IX/44/77 
Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku 
z dnia 29.09.1977 r.

STATUT

WOJEWÓDZKIEGO FUNDUSZU TURYSTYKI 
I WYPOCZYNKU WE WŁOCŁAWKU

§ I-
Wojewódzki Fundusz Turystyki i Wypoczyn

ku we Włocławku zwany dalej „Funduszem”, 
działa na podstawie:
1. ustawy z dnia 25 stycznia 1958 roku o radach 

narodowych (jedn. tekst Dz. U. z 1975 roku 
Nr 26, poz. 139),

2. ustawy z dnia 17 lutego 1960 roku o organi
zacji spraw kultury fizycznej i turystyki (Dz. 
U. Nr 10, poz. 65),

3. zarządzenia Ministra Finansów z dnia 1 lu
tego 1972 roku w sprawie funduszów celo
wych (M. P. Nr 10, poz. 74),

4. zarządzenia Przewodniczącego Głównego Ko
mitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 
28 czerwca 1962 roku w sprawie gromadze
nia, przeznaczania i dysponowania tereno
wymi funduszami turystyki i wypoczynku 
oraz w sprawie wydatkowania, ewidencji 
środków i sprawozdawczości Centralnego 
Funduszu Turystyki i Wypoczynku (Dz. Urz. 
GKKFiT z 1962 roku nr 7, poz. 36) i zarządze
nia nr 41 Przewodniczącego GKKFiT z dnia 
24 czerwca. 1975 roku oraz niniejszego sta
tutu.

§ 2.
1. Fundusz posiada osobowość prawną.
2. Terenem działania Funduszu jest miasto 

Włocławek i województwo włocławskie.
3. Siedzibą Funduszu jest miasto Włocławek.

§ 3.
1. Przedmiotem działania Funduszu jest:

a) finansowanie zagospodarowania terenów mia
sta Włocławka i województwa włocławskie
go dla masowego wypoczynku i turystyki 
zabudową i wyposażeniem obiektów oraz 
urządzeń na tych terenach,

b) finansowanie rozbudowy, kapitalnych remon
tów i modernizacji istniejących obiektów 
i urządzeń turystycznych oraz wypoczynko
wych na terenie miasta Włocławka i woje
wództwa włocławskiego,

c) udzielenie bezzwrotnych pomocy finanso
wych organizacjom społecznym oraz na czy
ny społeczne w zakresie wymienionych w lit. 
a i b pod warunkiem, że jednostka korzysta
jąca z pomocy przeznacza na ten cel środki 
własne.

2. Fundusz może wykonywać dodatkowe za
dania związane z funduszami przeznaczonymi 
na cele kultury fizycznej i turystyki oraz zagos
podarowaniem sportowym, turystycznym i re
kreacyjnym województwa.



Dz. Urz. WRN Nr 6—7 — 3 — Poz. 46

3. Fundusz realizuje zadania wymienione w 
ust. 1 na zasadach określonych w zarządzeniu 
125 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kul
tury Fizycznej i Turystyki z dnia 28 czerwca 
1962 roku w sprawie gromadzenia, wydatkowa
nia, ewidencji środków i sprawozdawczości Cen
tralnego Funduszu Turystyki i Wypoczynku 
oraz powstawania, przeznaczania i dysponowa
nia terenowymi funduszami turystyki i wypo
czynku (Dz. Urz. GKKFiT z 1962 roku .nr 7, 
poz. 36 zm. zarządzeniem nr 41 Przewodniczące
go GKKFiT z 1975 roku)).

§ 4.
1. Gospodarkę środkami Funduszu prowadzi 

się na podstawie planów wieloletnich oraz pla
nów rocznych.

2. Plany finansowe Funduszu opracowane są 
przy uwzględnieniu zasad obowiązującej klasy
fikacji dochodów i wydatków.

3. Plan finansowy Funduszu stanowi odpo
wiedni załącznik do budżetu jednostkowego wo
jewódzkiego.

§ 5.
1. Dochody Funduszu w szczególności stanowią:
a) część zysków z Włocławskiego Wojewódzkie

go Przedsiębiorstwa Turystycznego we Włoc
ławku,

b) część zysków Państwowej Gry Liczbowej 
„Łuczniczka” w Bydgoszczy,

c) nadwyżki środków obrotowych z Ośrodków 
Sportu i Rekreacji,

d) część wpływów z obiektów i urządzeń turys
tyczno-wypoczynkowych, których budowę, 
rozbudowę, modernizację, kapitalny remont 
lub wyposażenie sfinansował Fundusz z włas
nych środków,

e) dotacje Centralnego Funduszu Turystyki
i Wypoczynku,

f) dotacja budżetowa przyznawana z jednostko
wego budżetu wojewódzkiego,

g) inne wpłaty:
— dobrowolne wpływy od instytucji związ

kowych,
— inne dobrowolne wpłaty.

2. Fundusz może utworzyć komórkę projekto
wą, o ile wykształcenie techniczne pracowników 
na taką działalność pozwala:
a) przyjmowanie i zlecanie prac odbywa się na 

podstawie książki zamówień-zleceń oraz spi
sanej umowy o prace projektowe,

b) wycena opracowanych prac następuje po jej 
przyjęciu przez inwestora na podstawie obo
wiązujących cenników projektowych,

c) Fundusz zatrzymuje jako zysk min. 30% kosz
tu opracowanej dokumentacji,

d) rozliczenie z autorami projektu następuje 
według ich procentowego udziału,

e) szczegóły organizacyjne komórki projektowej 
określi regulamin organizacyjny.

3. Dochody oznaczone w ust. 1 i 2 poza kosz
tami utrzymania Biura Funduszu mogą być 
przeznaczone na finansowanie działalności in- 
westycy jno-remontowej:
a) jednostek organizacyjnych podległym Woje

wodzie Włocławskiemu oraz terenowym or
ganom administracji państwowej stopnia pod
stawowego,

b) lokalnych organizacji społecznych i zakła
dów pracy.

§ 6.
1. Wydatki Funduszu polegają w szczególnoś

ci na finansowaniu:
1) inwestycji, kapitalnych remontów obiektów 

oraz urządzeń turystycznych i wypoczynko
wych Wydziału Kultury Fizycznej i Turysty
ki Urzędu Wojewódzkiego oraz jednostek 
podległych i dotowanych,

2) modernizacji wyposażenia obiektów oraz 
urządzeń turystycznych i wypoczynkowych 
jednostek podległych i dotowanych przez 
Wydział Kultury Fizycznej i Turystyki Urzę
du Wojewódzkiego,

3) koszty badań i studiów w zakresie wymienio
nym w pkt. 1 i 2,

4) nieinwestycyjnych zakupów sprzętu turys
tycznego dla jednostek budżetowych,

5) konserwacji urządzeń turystycznych ogólno
dostępnych użytkowanych nieodpłatnie.

2. Niezależnie od finansowania zadań przewi
dzianych w ust. 1 może być udzielona ze środ
ków Funduszu pomoc finansowa zwrotna lub 
bezzwrotna ,w szczególności z przeznaczeniem 
na:
1) budowę, rozbudowę, kapitalne remonty urzą

dzeń turystycznych i wypoczynkowych,
2) modernizację wyposażenia urządzeń turys

tycznych i wypoczynkowych,
3. Ze środków bezzwrotnych Funduszu nie 

mogą korzystać organizacje spółdzielcze.
4. Jednostki na rozrachunku gospodarczym 

(wyodrębniona działalność gospodarcza) nie mo
gą korzystać ze środków bezzwrotnych Fundu
szu na planowe okresowe kapitalne remonty 
bądź modernizację wyposażenia.

§ 7.
1. Gospodarowanie środkami Funduszu odby

wa się na podstawie cytowanego zarządzenia 
Ministra Finansów z dnia 1 lutego 1972 roku w 
sprawie funduszów celowych (M. P. Nr 10 
poz. 74).

2. Fundusz opracowuje plany rzeczowe i pre
liminarze finansowe w trybie i na zasadach 
określonych w obowiązujących w tej mierze 
przepisach.

3. Fundusz powiązany jest z budżetem jed
nostkowym województwa na zasadach określo
nych prawem budżetowym oraz korzysta z do
tacji Centralnego Funduszu Turystyki i Wypo
czynku.



Dz. Urz. WRN Nr 6—7 — 4 — Poz. 46—47

§ 8.
1. Funduszem administruje Biuro Wojewódz

kiego Funduszu Turystyki i Wypoczynku zwane 
dalej w skrócie „Biurem Funduszu”.

2. Szczegółową organizację Biura Funduszu 
i zakres działania określa regulamin Biura Fun
duszu zatwierdzony przez Wojewodę Włocław
skiego.

3. Koszty utrzymania administracyjne Fundu
szu pokrywa się z dochodów Funduszu oraz do
tacji budżetowej.

4. Pozostałość środków Funduszu nie wyko
rzystanych w danym roku przechodzi na rok na
stępny.

§ 9.
1. Dla składania oświadczeń w zakresie praw 

lub obowiązków majątkowych konieczne jest 
współdziałanie dwóch upoważnionych osób.

2. Osobami upoważnionymi są: Dyrektor Biu
ra Funduszu oraz główny księgowy, których po
wołuje Wojewoda Włocławski na wniosek Dy
rektora Wydziału Kultury Fizycznej i Turysty
ki Urzędu Wojewódzkiego.

3. Pełnomocnicy działają w zakresie i na zasa
dach ustalonych w pełnomocnictwie sporządzo
nym na piśmie.

§ 10.
1. Nadzór zwierzchni nad działalnością Ftm- 

duszu sprawuje Przewodniczący Głównego Ko
mitetu Kultury Fizycznej i Turystyki.

2. Nadzór bezpośredni nad działalnością Fun
duszu sprawuje Wojewoda Włocławski za po
średnictwem Wydziału Kultury Fizycznej i Tu
rystyki Urzędu Wojewódzkiego.

§ U-
W sprawach nie uregulowanych w niniejszym 

statucie, a dotyczących zasad działalności Fun
duszu lub zakresu działania jego Biura niezbęd
ne decyzje podejmuje Wojewoda Włocławski.

§ 12.
<

Wszelkie zmiany w statucie zatwierdzane są 
przez Wojewódzką Radę Narodową we Włoc
ławku.

47
ZARZĄDZENIE Nr 76/77
Wojewody Włocławskiego 

z dnia 31 sierpnia 1977 roku 
zmieniające zarządzenie w sprawie określenia 
godzin rozpoczynania i kończenia pracy w Urzę
dzie Wojewódzkim we Włocławku oraz w urzę
dach podległych terenowym organom adminis

tracji państwowej stopnia podstawowego.

Na podstawie art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 
25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. 

z 1975 r. Nr 26, poz. 139, zm. 1977 r. Nr 11, poz. 
44) w związku z zarządzeniem Nr 1 Ministra 
Administracji, Gospodarki Terenowej i Ochro
ny Środowiska z dnia 15 stycznia 1977 r. w spra
wie określenia godzin rozpoczynania i kończenia 
pracy w urzędach podległych terenowym orga
nom administracji państwowej

zarządza się, co następuje:

§ I-
W zarządzeniu Nr 7/77 Wojewody Włocław

skiego z dnia 3 lutego 1977 r. w sprawie określe
nia godzin rozpoczynania i kończenia pracy w 
Urzędzie Wojewódzkim we Włocławku oraz w 
urzędach podległych terenowym organom admi
nistracji państwowej stopnia podstawowego (Dz. 
Urz. WRN Nr 1, poz. 7) wprowadza się następu
jące zmiany:

1) § 1 otrzymuje brzmienie:
„§ 1. 1. Wyznacza się wtorek jako dzień o 
przedłużonym o dwie godziny czasie pracy 
w Urzędzie Wojewódzkim oraz we wszyst
kich urzędach miejskich, urzędach gmin 
(miast i gmin) województwa włocławskiego.
2. Czas pracy we wtorek rozpoczyna się od 
godziny 8.00, a kończy się o godzinie 17.00.
3. Wtorek jest dniem przeznaczonym na 
przyjmowanie interesantów w sprawach 
skarg i wniosków przez Wojewodę Włocław
skiego, Wicewojewodów, Dyrektorów wydzia
łów (jedn. równorz.) Urzędu Wojewódzkiego, 
Prezydenta Miasta Włocławka, naczelników 
miast, gmin (miast i gmin) i ich zastępców. 
Przyjmowanie interesantów w tych sprawach 
odbywa się w godzinach od 11.00—17.00.”

2) § 3 otrzymuje brzmienie:
„§ 3. Celem wykonania odrębnych przepisów 
o dodatkowych dniach wolnych od pracy 
ustala się następujący tygodniowy rozkład 
rozpoczynania i kończenia pracy w Urzędzie 
Wojewódzkim oraz w urzędach podległych 
terenowym organom administracji państwo
wej stopnia podstawowego: 
wtorek — od godz. 8.00 do godz. 17.00, 
poniedziałek, środa, czwartek i piątek — 
od godz. 7.45 do 15.00, 
sobota — od godz. 7.45 do godz. 13.00”.

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dn. 12 wrześ
nia 1977 roku i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej we 
Włocławku.

Wojewoda
(—) Edward Dobija



Dz. Urz. WRN Nr 6—7 — 5 — Poz. 48—49

48
ZARZĄDZENIE Nr 77/77 
Wojewody Włocławskiego 

z dnia 31 sierpnia 1977 roku
w sprawie usprawnienia organizacji pracy 

Urzędu Wojewódzkiego we Włocławku, tereno
wych organów administracji państwowej stopnia 

podstawowego oraz kierowników podległych 
jednostek gospodarczych i instytucji.

Na podstawie § 9 zarządzenia Nr 49 Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 16 sierpnia 1977 roku 
w sprawie usprawnienia organizacji pracy kie
rowników naczelnych, centralnych i terenowych 
organów administracji oraz kierowników jed
nostek gospodarczych i instytucji (M. P. Nr 21, 
poz. 111)

zarządza się, co następuje:

§ I-
1. We wtorki, środy, piątki i soboty nie mogą 

być organizowane żadne narady, konferencje 
i inne zebrania, odrywające od pracy wewnątrz 
jednostek organizacyjnych:
— dyrektorów wydziałów (jedn. równ.) Urzędu 

Wojewódzkiego we Włocławku,
— Prezydenta Miasta Włocławka, naczelników 

miast, gmin (miast i gmin),
■— dyrektorów (kierowników) jednostek gospo

darczych i instytucji podległych Wojewodzie 
Włocławskiemu oraz terenowym organom 
administracji państwowej stopnia podstawo
wego woj. włocławskiego.

2. Dni, o których mowa w ust. 1, powinny być 
w całości wykorzystane przez osoby wyżej wy
mienione na pracę wewnątrz kierowanych przez 
siebie jednostek organizacyjnych oraz pracę w 
terenie z jednostkami podległymi, podporządko
wanymi i nadzorowanymi, dokonywanie inspek
cji oraz wykonywanie funkcji nadzorczych.

§ 2.
1. Narady, konferencje i inne zebrania mogą 

być organizowane tylko w poniedziałki i czwart
ki. Szczegółowe zasady organizacji narad i kon
ferencji określają postanowienia zarządzenia 
Nr 78/77 Wojewody Włocławskiego z dnia 31 
sierpnia 1977 roku w sprawie organizacji narad 
i konferencji w urzędach terenowych organów 
administracji państwowej oraz zachowania dys
cypliny finansowej przy podróżach służbowych.

2. W dniach innych, niż w poniedziałki 
i czwartki, nie należy delegować podległych pra
cowników do jednostek nadrzędnych, ani też 
wzywać ich do tych jednostek.

§ 3.
Realizacja postanowień § 1 i 2 niniejszego za

rządzenia powinna znaleźć swój wyraz w odpo
wiednio sformułowanych i dostosowanych do 
ustalonych wyżej zasad planach pracy podleg
łych jednostek organizacyjnych.

§ 4.
W stosunku do osób naruszających zasady po

stępowania ustalone w niniejszym zarządzeniu 
stosowane będą konsekwencje służbowe lub dys
cyplinarne.

§ 5.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 12 

września 1977 r. i podlega publikacji w Dzien
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodo
wej we Włocławku.

Wojewoda
(—) Edward Dobija

49
ZARZĄDZENIE Nr 79/77 
Wojewody Włocławskiego 

z dnia 1 września 1977 roku 
zmieniające zarządzenie w sprawie organizacji 

przyjmowania, rozpatrywania i załatwiania 
skarg i wniosków ludności.

Na podstawie art. 48 ust. 1 i art. 80 ust. 1 
ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach naro
dowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26, poz. 139; zm. 
1977 r. Nr 11, poz. 44) oraz § 2 ust. 3 i § 41 
uchwały Nr 151 Rady Ministrów z dnia 30 lip- 
ca 1971 roku w sprawie organizacji przyjmowa
nia, rozpatrywania i załatwiania skarg i wnios
ków (M. P. Nr 41, poz. 260)

zarządza się, co następuje:

§ I-
W zarządzeniu Nr 30/77 Wojewody Włocław

skiego z dnia 28 marca 1977 r. w sprawie orga
nizacji przyjmowania, rozpatrywania i załatwia
nia skarg i wniosków ludności (Dz. Urz. WRN 
Nr 3, poz. 25) wprowadza się następujące zmia
ny:
1) § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. ust. 1. Wojewoda, Wicewojewodowie, 
dyrektorzy wydziałów Urzędu Wojewódzkie
go, terenowe organy administracji państwo
wej stopnia podstawowego oraz dyrektorzy 
wojewódzkich zjednoczeń, przedsiębiorstw, 
zarządów i innych jednostek podległych Wo
jewodzie przyjmują obywateli w sprawach 
skarg i wniosków w każdy wtorek w godzi
nach od 11.00 do 17.00.”

2) § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„§1 ust. 2. Jeżeli we wtorek przypada dzień 
ustawowo wolny od pracy, dniem przyjęć 
obywateli w tych sprawach jest najbliższy 
dzień powszedni”.

§ 2.
Zarządzenie wchodzi w życie z dn. 12 wrześ

nia 1977 roku i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej we 
Włocławku.

Wojewoda
(—) Edward Dobija



Dz. Urz. WRN Nr 6—7 — 6 — Poz. 50

50
ZARZĄDZENIE Nr 81/77 
Wojewody Włocławskiego 

z dnia 26 września 1977 roku 
w sprawie obowiązkowego świadczenia usług 

przewozowych w transporcie drogowym 
w województwie włocławskim.

Na podstawie art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy o ra
dach narodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26, poz. 
139 ze zm.: 1977 r. Dz. U. Nr 11, poz. 44) oraz 
§ 1 pkt 1—4 i § 5 ust. 1 pkt 3 i ust. 2 rozporzą
dzenia Rady Ministrów z dnia 11 marca 1964 r. 
w sprawie obowiązkowego świadczenia usług 
przewozowych w krajowym transporcie drogo
wym (Dz. U. Nr 10, poz. 65; zm.: Dz. U. z 1971 r. 
Nr 31, poz. 283 i Dz. U. z 1972 r. Nr 49, poz. 317) 

zarządza się, co następuje:
§ I-

1. Wprowadza się każdego roku na terenie wo
jewództwa włocławskiego obowiązek świadcze
nia usług przewozowych w transporcie drogo
wym na cele:
1) dostaw ziemiopłodów:

— z punktów skupu lub bezpośrednio z gos
podarstw rolnych do stacji kolejowych, 
z miejsc składowania lub przerobu albo 
do bezpośrednich odbiorców,

— ze stacji kolejowych i miejsc składowa
nia do sieci punktów detalicznej sprzeda
ży lub bezpośrednio do dużych odbiorców,

2) odwożenia w powrotnym przebiegu po doko
nanej dostawie ziemiopłodów, ubocznych pro
duktów przetwórstwa ziemiopłodów do orga
nizacji gospodarczych,

3) dostarczania ze stacji kolejowych do odbior
ców wagonowych przesyłek kolejowych, uza
sadnionego koniecznością rozładowania zato
ru wagonów na torach ogólnego użytku oraz 
przewozu wykonywanego w zastępstwie ko
lei uzasadnionego koniecznością udzielania 
jej doraźnej pomocy przewozowej.

2. Obowiązek świadczenia usług przewozo
wych wprowadza się od 1 lipca do 31 stycznia 
każdego następnego roku na cele, o których mo
wa w ust. 1 pkt 1 i 2; natomiast na cele, o któ
rych mowa w pk-cie 3 przez okres całego roku.

§ 2.
Jednostką upoważnioną do dysponowania po

jazdami samochodowymi do świadczenia usług 
przewozowych jest Oddział Przedsiębiorstwa 
PKS we Włocławku.

§ 3.
Usługi przewozowe powinny być świadczone 

samochodami ciężarowymi skrzyniowymi, wy
wrotkami i przyczepami ciężarowymi o ładow
ności od 3 ton wzwyż oraz ciągnikami.

§ 4.
Do świadczenia usług przewozowych powołu

je nakazem wg wzoru ustalonego w załączniku 
do Zarządzenia Ministra Komunikacji z dnia 
4 kwietnia 1973 r. (M. P. Nr 19, poz. 117) właś
ciwy ze względu na siedzibę posiadacza pojazdu 

samochodowego terenowy organ administracji 
państwowej stopnia podstawowego. Powołanie 
do świadczenia usług przewozowych następuje 
wg zasad, określonych przez zarządzenie Minis
tra Komunikacji z dnia 23 października 1964 r. 
w sprawie zgłoszenia zapotrzebowania na usługi 
przewozowe, powoływania oraz ich organizowa
nia i wykonywania (M. P. Nr 73, poz. 345; zm.: 
M. P. z 1973 r. Nr 19, poz. 117), a w szczegól
ności wg § 3 wspomnianego zarządzenia.

§ 5.
Jednostka gospodarki uspołecznionej zobowią

zana do świadczenia usług przewozowych dostar
cza wraz z kierowcą pojazd samochodowy przy
gotowany technicznie do danego transportu 
i zaopatrzony w materiały pędne do określonej 
w nakazie jednostki upoważnionej do dyspono
wania powoływanymi pojazdami samochodo
wymi.

§ 6.
Sposób zgłaszania zapotrzebowania na usługi 

przewozowe oraz sposób organizowania i wyko
nywania obowiązku usług określa § 4 zarządze
nia Ministra Komunikacji z dnia 23 październi
ka 1964 r. w sprawie zgłoszenia zapotrzebowania 
na usługi przewozowe, powoływania oraz ich 
organizowania i wykonywania.

§ 7.
Za świadczenie obowiązkowych usług przewo

zowych jednostka powołana do świadczeń otrzy
muje wynagrodzenie zgodnie z § 9 zarządzenia 
Ministra Komunikacji z dnia 23 października 
1964 r. (M. P. Nr 73, poz. 345; zm.: 1973 r. M. P. 
Nr 19, poz. 117) oraz wg taryfy przewidzianej 
w przepisach o dostarczaniu środków przewozo
wych na rzecz wojska w czasie pokoju (Dz. Ta
ryf i Zarządzeń Komunikacyjnych z 1951 roku 
Nr 5, poz. 44 i z 1960 roku Ńr 6, poz. 27).

§ 8.
Od obowiązku świadczenia usług przewozo

wych zwolnione są jednostki i pojazdy wymie
nione w § 2 ust. 1, 2 i 3 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 11.03.1964 r. w sprawie obo
wiązkowego świadczenia usług przewozowych 
w krajowym transporcie (Dz. U. Nr 10, poz. 65 
ze zm.: w Dz. U. z 1971 r. Nr 31, poz. 283 i w 
Dz. U. z 1972 r. Nr 49, poz. 317) oraz pojazdy 
samochodowe:
1) przedsiębiorstw użyteczności publicznej 

uznane za pogotowia publiczne,
2) służby drogowej.

§ 9.
Wykonanie zarządzenia powierzam:

— terenowym organom administracji państwo
wej stopnia podstawowego województwa 
włocławskiego,

— dyrektorowi Wydziału Komunikacji.
§ 10.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpi
sania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo
wym WRN.

Wojewoda
(—) Edward Dobija



Dz. Urz. WRN Nr 6—7 — 7 — Poz. 51—52

51
ZARZĄDZENIE Nr 83/77 
Wojewody Włocławskiego 

z dnia 28 września 1977 roku 
w sprawie powołania zawodowej straży 

pożarnej w Rypinie.
Na podstawie art. 48 ustawy z dnia 25 stycz

nia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 26, 
poz. 139 z 1975 r., zm. 1977 r. Nr 11, poz. 44), 
w związku z § 4 ust. 2 pkt 1 zarządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych z dnia 28 października 
1975 r. w sprawie zasad powołania i rozmiesz
czania rejonów działania, norm liczebności i wy
posażenia straży pożarnych (Mon. Polski Nr 34, 
poz. 213) na wniosek Komendanta Wojewódz
kiego Straży Pożarnych

zarządza się, co następuje:
§ 1-

1. Powołuje się zawodową straż pożarną w 
mieście Rypinie w sile jednego plutonu.

2. Na jedną zmianę pełnić służbę będzie jedna 
sekcja.

§ 2.
Zawodowa Straż Pożarna w Rypinie stano

wić będzie oddział Nr III Zawodowej Straży Po
żarnej we Włocławku.

§ 3.
Dowództwo oddziału powierza się Komendan

towi Rejonowemu Straży Pożarnych w Rypinie, 
który jednocześnie spełniać będzie zadanie och
rony przeciwpożarowej w rejonie.

§ 4.
Szczegółowe zadanie w zakresie organizacji 

oddziału ZSP zostaną określone w regulaminie 
organizacyjnym tej jednostki.

§ 5.
Wykonanie zarządzenia powierza się Komen

dantowi Wojewódzkiemu Straży Pożarnych w 
terminie do dnia 15 października 1977 r.

§ 6.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 paź

dziernika 1977 r. i podlega ogłoszeniu w Dzien
niku Urzędowym WRN we Włocławku.

Wojewoda
(—) Edward Dobija

52
ZARZĄDZENIE Nr 84/77
Wojewody Włocławskiego 

z dnia 29 września 1977 roku 
zmieniające zarządzenie w sprawie ujednolice
nia opłat za świadczenie usług w zakresie:
— oczyszczania ulic i placów oraz usuwania 

nieczystości,
— usług łazienniczych i szaletowych,
— usług pogrzebowych i cmentarnych.

Na podstawie art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 
25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. 

z 1958 r. Nr 26, poz. 139, zmiana z 1977 r. Nr 11, 
poz. 44) oraz zarządzenia nr 34/75 Przewodni
czącego Państwowej Komisji Cen z dnia 4 lipca 
1975 r. w sprawie określenia usług komunal
nych, których ceny ustalają terenowe organy 
administracji państwowej stopnia wojewódz
kiego

zarządza się, co następuje:

§ 1-
W zarządzeniu nr 18/77 Wojewody Włocław

skiego w sprawie ujednolicenia opłat za świad
czenia usług w zakresie:
— oczyszczania ulic i placów oraz usuwania 

nieczystości,
— usług łazienniczych i szaletowych,
— usług pogrzebowych i cmentarnych 
wprowadza się następujące zmiany:
1) zmienia się załącznik nr 1 w sposób określo

ny w załącznikach nr 1 i 2 do niniejszego za
rządzenia,

2) uchyla się załącznik nr 3.
§ 2.

Ustala się regulamin utrzymania czystości 
i porządku dla województwa włocławskiego, 
stanowiący załącznik nr 3 do niniejszego zarzą
dzenia.

§ 3.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpi

sania z mocą obowiązującą od 1 września 1977 r. 
i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
WRN we Włocławku.

Wojewoda
(—) Edward Dobija

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 84/77 
Wojewody Włocławskiego 
z dnia 29 września 1977 roku.

CENNIK OPŁAT PODSTAWOWYCH
za wywóz nieczystości stałych i płynnych 

na terenie miasta Włocławka.
I. Wywóz nieczystości stałych:

1. Wywóz 1 m* I. 2 3 nieczystości stałych z obiektów
użytkowych wolnostojących oraz użytkowych 
znajdujących się w zasobach Wojewódzkiej 
Spółdzielni Mieszkaniowej 200 zł

2. Wywóz 1 m3 nieczystości stałych z lokali miesz
kalnych oraz lokali użytkowych znajdujących 
się w budynkach administrowanych przez 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Mieszkaniowej 
i inne zakłady pracy oraz w budynkach pry- 
watno-czynszowych 60 zł

3. Przyjmowanie i unieszkodliwianie nieczystości
na wysypisku od 1 samochodu lub 1 przyczepy 70 zł

II. Wywóz nieczystości płynnych:

1. Wywóz 1 m3 nieczystości płynnych z obiektów 
użytkowych wolnostojących oraz użytkowych 
znajdujących się w zasobach Wojewódzkiej 
Spółdzielni Mieszkaniowej 90 zł



Dz. Urz. WRN Nr 6—7 — 8 — Poz. 52

2. Wywóz 1 m    nieczystości płynnych z lokali 
mieszkalnych oraz lokali użytkowych znajdu
jących się w budynkach administrowanych 
przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Mieszka
niowej i inne zakłady pracy oraz w budyn
kach prywatno-czynszowych 60 zł

*123

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 84/77 
Wojewody Włocławskiego 
z dnia 29 września 1977 roku.

REGULAMIN 
utrzymania czystości i porządku 

dla województwa włocławskiego.

§ 1-
1. Przez użyte w dalszej części regulaminu 

określenia „zarządca nieruchomości” rozumie 
się w stosunku do nieruchomości stanowiących 
własność osób fizycznych lub prawnych nie bę
dących jednostkami państwowymi — właściciela 
nieruchomości lub osobę jego prawa reprezen
tującą, a w stosunku do nieruchomości stano
wiących własność Państwa — kierowników jed
nostek sprawujących zarząd nieruchomości, w 
stosunku zaś do nieruchomości stanowiących te
ren budowy — również w odpowiednim zakre
sie kierowników budów.

2. Przez użyte w dalszej części regulaminu
określenie: „nieczystości stałe” rozumie się od
padki pochodzące z gospodarstw domowych,

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 84/77 
Wojewody Włocławskiego 
z dnia 29 września 1977 roku.

CENNIK OPŁAT PODSTAWOWYCH
za wywóz nieczystości stałych i płynnych dla 

terenu województwa z wyłączeniem miasta 
Włocławka.

I. Wywóz nieczystości stałych:
1. Wywóz 1 m  nieczystości stałych z obiektów3

użytkowych wolnostojących oraz administro
wanych przez Wojewódzką Spółdzielnię 
Mieszkaniową 200 zł

2. Wywóz 1 m  nieczystości stałych z lokali miesz3
kalnych oraz lokali użytkowych administro
wanych przez jednostki państwowe i prywat
nych administratorów 90 zł

3. Przyjmowanie i unieszkodliwianie nieczystości
na wysypisku od 1 samochodu lub 1 przyczepy 70 zł

II. Wywóz nieczystości płynnych:

1. Wywóz 1 m  nieczystości płynnych z obiektów3
użytkowych wolnostojących oraz administro
wanych przez Wojewódzką Spółdzielnię 
Mieszkaniową 90 zł

2. Wywóz 1 m  nieczystości płynnych z lokali 
mieszkalnych oraz lokali użytkowych admi
nistrowanych przez jednostki państwowe

3

i prywatnych administratorów 60 zł 

urzędów, zakładów zbiorowego zakwaterowania, 
obiektów kultury (teatry, kina, muzea), zakła
dów handlowych i gastronomicznych, zakładów 
lecznictwa otwartego; określenie to nie dotyczy 
odpadków powstających w wyniku działalności 
produkcyjnej (np. przemysłowej, budowlanej), 
zepsutych artykułów żywnościowych i użytko
wych nie pochodzących z gospodarstw domo
wych, żużla i popiołu z kotłowni centralnego 
ogrzewania, organicznych odpadków przedsię
biorstw i odpadków z porządkowania ogródków 
przydomowych.

3. Przez określenie „nieczystości płynne” rozu
mieć należy wydaliny ludzkie, zwierzęce, ścieki 
i wody opadów z budynków mieszkalnych, urzę
dów, szkół, zakładów zbiorowego zakwaterowa
nia, obiektów kultury (teatry, kina, muzea), za
kładów handlowych, obiektów gastronomicz
nych, odprowadzane do zbiorników kanalizacji 
lokalnej.

§ 2.
1. Szczegółowe zasady w zakresie utrzymania 

porządku i czystości na terenie nieruchomości 
i przylegających do nich ulicach ustalone zostały 
(lub zostaną) w regulaminie określającym obo
wiązki osób zobowiązanych do utrzymania po
rządku i czystości w nieruchomościach, zatwier
dzonym zarządzeniem terenowego organu admi
nistracji państwowej stopnia podstawowego.

2. Do obowiązków najemców lokali użytko
wych, w których prowadzone są zakłady handlo
we i przemysłowe, gastronomiczne, usługowe, 
rzemieślnicze itp., należy poza ustawowymi obo
wiązkami określonymi w wymienionej w ust. 1:
— usuwanie nieczystości i utrzymanie porządku 

na zewnątrz zakładu, w najbliższym jego oto
czeniu, a w szczególności przed wejściem do 
zakładu i na jego zapleczu — na powierzchni 
ustalonej z zarządcą (administratorem) nie
ruchomości na podstawie zawartego z nim 
porozumienia;

— przeprowadzanie dezynfekcji, dezynsekcji 
i deratyzacji pomieszczeń zakładu według 
wytycznych właściwych do spraw sanitar
nych organów w zakresie przez nie ustalo
nym;

— utrzymanie porządku i czystości wokół kios
ków i wszelkich punktów sprzedaży detalicz
nej w promieniu 3 metrów należy do obo
wiązków użytkowników względnie właścicieli 
kiosków oraz prowadzących punkt sprze
daży.

§ 3.
1. Zobowiązuje się Rejonowe Przedsiębiorstwo 

Gospodarki Komunalnej do:
1) wyposażenia nieruchomości objętych komu

nalnym wywozem nieczystości w zbiorniki 
przenośne do gromadzenia nieczystości sta
łych,

2) wywozu nieczystości stałych z nieruchomości,
3) wywozu nieczystości płynnych z nieruchomo

ści nie podłączonych do kanalizacji miejskiej,



Dz. Urz. WRN Nr 6—7 — 9 — Poz. 52

4) zakupu, rozmieszczenia, opróżniania kontene
rowych pojemników na zlecenie właścicieli 
terenowych organów administracji państwo
wej,

5) oczyszczania ulic i placów w okresie letnim 
według zlecenia terenowych organów admini
stracji państwowej,

6) unieszkodliwiania nieczystości stałych i płyn
nych,

7) prowadzenia ustępów publicznych na zlece
nie terenowych organów administracji pań
stwowej.

2. Uprawnia się Rejonowe Przedsiębiorstwa
Gospodarki Komunalnej do wyłącznego wyko
nywania zadań wymienionych w ust. 1 pkt 1, 
2, 3 i 6 na terenie całego miasta. W uzasadnio
nych przypadkach, na wniosek zainteresowane
go zarządcy nieruchomości, dyrektor WZPGKiM 
może wykluczyć nieruchomości posiadające cha
rakter gospodarstw rolnych, domy willowe lub 
inne nieruchomości w dzielnicach peryferyjnych 
miasta, z których usuwanie nieczystości może 
odbywać się bez udziału komunalnego przedsię
biorstwa (zakładu oczyszczania) z obowiązku 
wyłącznego korzystania z usług tego przedsię
biorstwa. Prawo wyłączności w świetle niniej
szego regulaminu obejmuje również lokale użyt
kowe (szkoły, przedszkola, żłobki, kina, teatry, 
sklepy itp.) oprócz obiektów fabrycznych i prze
mysłowych. „ _

3. Rejonowe Przedsiębiorstwa Gospodarki Ko
munalnej świadczyć mogą usługi w zakresie 
usuwania nieczystości z terenów fabrycznych, 
przemysłowych i składowych po pełnym zabez
pieczeniu sił i środków w systemie wyłączności 
na podstawie indywidualnych zleceń bądź za
wartej dwustronnej umowy w miarę posiada
nych rezerw.

4. Zadania Przedsiębiorstw Gospodarki Komu
nalnej oraz innych jednostek w zakresie oczysz
czania ulic w okresie zimowym określane będą 
corocznymi zarządzeniami terenowych organów 
administracji państwowej, zatwierdzającymi 
plan akcji zimowej.

§ 4.
1. Do gromadzenie nieczystości stałych w nie

ruchomościach należy stosować pojemniki znor
malizowane. Istniejące w nieruchomościach w 
dniu wejścia w życie zarządzenia zbiorniki stałe 
(śmietniki) powinny zostać zlikwidowane, a za
rządcy zobowiązani są przygotować posesję do 
aktualnej technologii wywozu nieczystości sto
sowanej przez Pr zeds. Gosp. Komunalnej.

2. Pojemniki powinny być ustawione w nie
ruchomościach w sposób zgodny z obowiązują
cymi przepisami, a w szczególności z przepisami 
§ 2 rozporządzenia Ministra Gospodarki Komu
nalnej z dnia 9.12.1959 r. w sprawie warunków, 
jakim powinny odpowiadać urządzenia do gro
madzenia, usuwania i unieszkodliwiania nieczys
tości oraz sposobu korzystania z tych urządzeń 
(Dz. U. Nr 1, poz. 2 z 1960 r.)

Dla zapewnienia łatwego dostępu do pojem
ników dla pracowników zatrudnionych przy wy
wozie nieczystości, zarządca nieruchomości po
winien dokonać pzgodnienia miejsca ich usta
wienia z Rejonowym Pr zeds. Gospodarki Komu
nalnej. Projekty rozbudowy osiedli miejskich 
winny być uzgodnione z WZPGKiM.

3. Ilość zbiorników w nieruchomościach po
winna odpowiadać wielkości nagromadzenia od
padków i ustalonej częstotliwości wywozu nie
czystości i ilości zamieszkałych osób. Zapotrze
bowanie odpowiedniej ilości pojemników spo
czywa na zarządcy nieruchomości.

4. Zarządcy nieruchomości obowiązani są 
utrzymywać pojemniki w czystości, myć je 
i dezynfekować przynajmniej raz w miesiącu. 
Obowiązek dokonywania napraw pojemników 
stanowiących własność Przedsiębiorstwa Gospo
darki Komunalnej należy do przedsiębiorstwa.

5. Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 
może dokonywać dezynfekcji pojemników w 
nieruchomościach na indywidualne zlecenie za
rządców nieruchomości za odpłatnością określo
ną w cenniku za usługi oczyszczania miasta, sta
nowiących załącznik nr 1 do niniejszego zarzą
dzenia.

6. Zarządca nieruchomości odpowiedzialny jest 
za wszelkie szkody, wynikłe z niewłaściwego 
użytkowania wydzierżawionych pojemników 
i brak nadzoru nad nimi, a w szczególności za 
ich zagubienie, zniszczenie lub zawinione uszko
dzenie. Zabrania się umieszczania w pojemni
kach ziemi, gruzu, płynów, rzeczy (przedmio
tów) itp.

7. W przypadku, gdy w okresie zimowym po
jemniki zostaną zamrożone na skutek groma
dzenia w nich substancji płynnych, względnie 
dojście do nich będzie utrudnione na skutek nie- 
sprzątnięcia opadów śnieżnych, Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Komunalnej może podwyższyć opła
tę za ich opróżnianie zgodnie z obowiązującym 
cennikiem poz. I B.6 lub w sporadycznych wy
padkach zaniechać ich usunięcia do czasu zaist
nienia technicznych możliwości wywozu.

§ 5.
1. Nieczystości z nieruchomości przeznaczone 

do wywozu powinny być gromadzone w pojem
nikach. Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunal
nej nie ma obowiązku wywozu nieczystości po
zostawionych poza pojemnikami z wyjątkiem 
przypadków przepełnienia pojemników. Przed
siębiorstwo może również odmówić usunięcia od
padków z tych pojemników, w których znajduje 
się ziemia, gruz, kamienie, płyny itp.

2. Wywóz nieczystości stałych może być doko
nywany jedynie taborem, posiadającym specjal
ne nadwozie, przystosowane do tego celu. Za
brania się stosować do wywozu nieczystości 
zwykłe pojazdy ciężarowe.

3. Częstotliwość wywozu nieczystości stałych 
ustala WZPGKiM oraz Wydział Gosp. Teren, 
i Ochr. Środowiska danego Urzędu Miejskiego w



Dz. Urz. WRN Nr 6—7

porozumieniu z właściwym terenowo Przeds. 
Gosp. Komunalnej. W/w wydział (referat) jest 
uprawniony do stosowania odstępstw od usta
lonej częstotliwości wywozu, w zależności od po
trzeb.

4. Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 
ustala projekty tras wywozu nieczystości. Pro
jekty te powinny uwzględniać ustaloną często
tliwość wywozu oraz trasę w ten sposób, aby 
sprowadzić do niezbędnego minimum przebieg 
samochodów do wywozu nieczystości.

5. Do obowiązków Przedsiębiorstwa Gospo
darki Komunalnej należy:
— wstawianie i wystawianie do nieruchomości 

pojemników nie więcej niż godzinę przed 
i po wyładowaniu ich zawartości,

— staranne usunięcie wszelkich nieczystości ze
branych w pojemnikach,

— uprzątnięcie wszelkich zanieczyszczeń spo
wodowanych przez brygadę wywozową przy 
załadunku nieczystości,

— unieszkodliwianie nieczystości.

§ 6.
1. Ilość wywiezionych nieczystości stałych 

ustala się przyjmując za podstawę obliczeń rocz
ny jednostkowy wskaźnik nagromadzenia nie
czystości wg załącznika nr 2 do niniejszego za
rządzenia.

2. Aktualizację liczby mieszkańców w poses
jach Przeds. Gospodarki Komunalnej przepro
wadzają w IV kwartale każdego roku w trybie 
wysyłania kwestionariuszy do poszczególnych 
zarządców nieruchomości.

3. Zarządcy nieruchomości zobowiązani są 
pobrać w RPGK i rzetelnie wypełniać otrzyma
ne kwestionariusze i doręczyć je do działającego 
na danym terenie Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Komunalnej w terminie do dnia 31 grudnia 
każdego roku oraz aktualizować je na bieżąco.

4. Ewentualne zmiany w ciągu roku w stanie 
zamieszkania budynku bądź też w przypadku 
przejęcia przez administrację nowego budynku, 
zarządca nieruchomości zobowiązany jest w cią
gu 2 tygodni zgłosić w Przedsiębiorstwie Gospo
darki Komunalnej.

5. Upoważnia się RPGK do przeprowadzania 
wyrywkowych kontroli dokumentacji, stanowią
cej podstawę rozliczania świadczonych usług.

§ 7.
1. Wywóz nieczystości płynnych dokonywany 

jest na zasadzie wyłączności przez Przedsiębior
stwo Gospodarki Komunalnej na każde wezwa
nie zarządcy nieruchomości.

2. Ilość wywiezionych nieczystości płynnych 
określa iloczyn fabrycznej pojemności samocho
du i ilości kursów samochodu asenizacyjnego.

3. Opróżnianie zbiorników (szamb i dołów klo- 
acznych) oraz wywóz nieczystości płynnych mo
że być dokonany tylko sposobem mechanicz
nym przy zastosowaniu taboru asenizacyjnego.

Poz. 52

4. Zobowiązuje się zarządców nieruchomości 
do każdorazowego potwierdzania na kwitach 
ilości wywiezionych nieczystości płynnych.

5. Opróżnianie i wywóz nieczystości płyn
nych przy braku możliwości zastosowania środ
ków mechanicznych Przeds. Gospodarki Komu
nalnej dokonywać będą w terminie 14 dni.

6. Zobowiązuje się zarządców nieruchomości 
po opróżnieniu zbiorników (szamba, dołu klo- 
acznego) do urządzenia miejsca gromadzenia 
nieczystości płynnych zgodnie z rozporządze
niem Ministra Budownictwa i Przemysłu Ma
teriałów Budowlanych z dnia 11.06.1966 roku w 
sprawie warunków technicznych, jakim powin
ny odpowiadać obiekty budowlane (Dz. U. Nr 26 
poz. 157).

7. W razie, gdy zarządca nieruchomości po 
gruntownym oczyszczeniu zbiornika sposobem 
ręcznym przez Przeds. Gospodarki Komunalnej 
nie dostosuje go do opróżniania sposobem me
chanicznym, Przeds. Gospodarki Komunalnej 
może odmówić ponownego wykonania usługi w 
tym zakresie.

8. Zobowiązuje się zarządców nieruchomości 
do zlecenia wywozu nieczystości płynnych Re
jonowemu Przeds. Gospodarki Komunalnej naj
później do czasu zapełnienia się zbiornika na 
poziomie 3/4 jego pojemności.

9. Wszelkie konsekwencje z tytułu pogorsze
nia stanu sanitarnego w nieruchomościach w ra
zie zapełnienia zbiornika ponad stan jego pojem
ności oraz opóźnionego zgłoszenia wywozu nie
czystości płynnych — ponosi zarządca nierucho
mości.

§ 8.
1. Utrzymanie porządku i czystości na tere

nach zajmowanych przez wojsko, zakłady lecz
nictwa zamkniętego (szpitali itp.) oraz na tere
nach kolejowych, należy do zakresu działania 
tych jednostek.

2. Utrzymanie porządku i czystości na uli
cach i placach przylegających do nieruchomości, 
należy do ustawowego obowiązku zarządców 
tych nieruchomości.

3. Utrzymanie czystości i porządku na uli
cach i placach obejmuje następujące czynności:
— zamiatanie, zbieranie, gromadzenie i usuwa

nie nieczystości w przeznaczonych do tego 
urządzeniach:
a) z części zabudowań przeznaczonych do 

wspólnego użytku mieszkańców i z po
wierzchni między zabudowaniami,

b) z terenów niezabudowanych,
c) wzdłuż nieruchomości — z chodników 

i połowy szerokości jezdni, jeżeli zaś nie
ruchomość przylega do placu publicznego 
z 5-metrowego pasa wzdłuż chodnika,

— wyposażenie nieruchomości w urządzenia 
do gromadzenia nieczystości Służących do 
wspólnego użytku ogółu mieszkańców nieru
chomości,

— 10 —



Dz. Urz. WRN Nr 6—7 — 11 — Poz. 52

— skraplanie chodnika i jezdni do połowy jej 
szerokości wzgl. 5-metrowego pasa przyleg
łego do placu publicznego przed zamiataniem 
i polewanie wodą w porze letniej,

— oczyszczanie ze śniegu, błota i lodu chodnika 
i jezdni do połowy jej szerokości względnie 
5-metrowego pasa przyległego do placu pu
blicznego i stosowania środków do usuwania 
gołoledzi i ślizgawicy,

— wywóz nieczystości do miejsc na ten cel prze
znaczonych lub usuwanie nieczystości w in
ny sposób odpowiadający wymaganiom sani
tarnym,

— unieszkodliwianie nieczystości zawierających 
składniki niebezpieczne dla zdrowia i życia 
ludzkiego.

4. Ręczny omiot nawierzchni jezdni, chodni
ków i placów powinien być dokonywany w go
dzinach 5—14, zraszanie wodą w okresach bez- 
deszczowej pogody i temperatury powietrza po
wyżej 20° C w godzinach 6—18 w odstępach 
czasu nie dłuższym niż co 3 godziny.

5. Zimowe oczyszczanie jezdni na odcinkach 
dróg państwowych przebiegających przez mia
sto oraz na ulicach szczególnie ważnych dla mia
sta, dodatkowo poza pracami wchodzącymi w 
zakres działania zarządców nieruchomości, wy
konuje Rejonowe Przeds. Gospodarki Komunal
nej na podstawie zlecenia Wydz. (Referatu) Gos
podarki Teren, i Ochrony Środowiska, finanso
wanego z budżetu Urzędu Miejskiego, obejmu
jącego koszty rzeczywiste utrzymania pogotowia 
zimowego i 3% zysku.

6. RPGK mogą za zgodą Urzędu Miasta ko
rzystać z usług podszykowania w zakresie zimo
wego oczyszczania.

7. Rejonowe Przeds. Gosp. Komunalnej w ra
zie posiadania środków do mechanicznego omio- 
tu, polewania i likwidacji gołoledzi na jezdniach 
i chodnikach może przejąć za odpłatnością w 
drodze dobrowolnej umowy z zarządcą nieru
chomości wykonywanie tego rodzaju usług.

8. Urzędy Miejskie mogą wyznaczyć ciągi 
uliczne do mechanicznego polewania lula zamia
tania na obszarze miasta uwzględniając możli
wości przerobowe RPGK.

9. Urzędy Miejskie określają w załączniku do 
umowy z RPGK harmonogramy oczyszczania 
ulic i placów oraz opróżniania koszy ulicznych.

§ 9.
Prowadzenie ustępów publicznych Wydział 

(Referat) Gospodarki Terenowej i Ochrony Śro
dowiska zleca Rejonowemu Przeds. Gospodarki 
Komunalnej, które to usługi są finansowane 
z budżetu Urzędu Miejskiegp na podstawie fak
tur przedkładanych przez Rej. Przeds. Gospo
darki Komunalnej, obejmujących faktyczne 
koszty utrzymania ustępów publicznych po do
liczeniu 3% zysku i potrąceniu wpływów z po
branych opłat.

§ 10.
1. Nieczystości stałe powinny być unieszkod

liwiane zgodnie z obowiązującymi przepisami 
sanitarnymi na wysypisku miejskim.

2. Wysypisko eksploatuje Rejonowe Przeds. 
Gospodarki Komunalnej w oparciu o rozporzą
dzenie Ministra Gospodarki Komunalnej z dnia 
9.12.1959 r. w sprawie warunków, jakim powin
ny odpowiadać urządzenia do gromadzenia, usu
wania i unieszkodliwiania nieczystości oraz spo
sobu korzystania z tych urządzeń (Dz. U. Nr 1, 
poz. 2 z lff60 r.)

3. Rejonowe Przeds. Gosp. Kom. może przyj
mować na wysypisko odpadki przemysłowe do 
unieszkodliwiania każdorazowo za zgodą Urzędu 
Miejskiego za opłatą określoną w obowiązują
cym cenniku lub na podstawie umowy zawartej 
z zainteresowaną jednostką gospodarczą. Urząd 
Miasta określa, które jednostki przemysłowe 
i jaki rodzaj odpadków mogą być kierowane na 
wysypisko.

4. W zakresie eksploatacji wysypiska do obo
wiązków Rejon. Przeds. Gospodarki Komunal
nej należy:
— wyznaczanie działek roboczych, na które wy

sypywane są nieczystości w ten sposób, aby 
powierzchnia działki była jak najmniejsza, 
jednak umożliwiająca swobodny ruch pojaz
dów przywożących nieczystości,

— każdorazowo po zakończeniu wywozu należy 
nieczystości na wysypisku przykryć warstwą 
izolacyjną o odpowiedniej grubości (około 
10 cm), zaleca się wałowanie nieczystości 
podczas ich składowania, jak i po przykryciu 
warstwą ziemi dla lepszego ich ugniecenia.

5. Służby utrzymania porządku publicznego 
zwrócą szczególną uwagę, aby na wysypisku nie 
dopuszczać osób nie zatrudnionych w przedsię
biorstwie, nie dopuszczać do wygrzebywania od
padków użytkowych na wysypisku, nie rozpalać 
ognisk na wysypisku, a samoczynnie powstałe 
źródła ognia likwidować.

6. Zabrania się przyjmowania na wysypisko 
nieuszkodliwionych odpadków szpitalnych, ra
dioaktywnych oraz substancji trujących, mate
riałów wybuchowych, łatwopalnych oraz in
nych, które stanowić mogą niebezpieczeństwo 
dla zdrowia lub życia ludzkiego.

§ U-
1. Nieczystości płynne wywożone z urządzeń 

kanalizacji lokalnej należy spławiać do kanali
zacji miejskiej. Punkty i stacje zlewne lokali
zuje właściwy Wydział (Referat) Gosp. Tereno
wej i Ochrony Środowiska w porozumieniu 
z Woj. Przeds. Wodociągów i Kanalizacji oraz 
Woj. Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w jak 
najmniejszej odległości od rejonów nagromadze
nia nieczystości płynnych wymagających wy
wozu.

2. Nawierzchnie przy punktach zlewnych mu
szą być wodoszczelne z odpowiednim spadkiem 
w kierunku spustu. Nawierzchnie przy spuście 
muszą być w okresie letnim codziennie zmy
wane.

3. Nieczystości płynne, których nie odprowa
dza się do kanalizacji miejskiej, winny być wy
wożone na specjalnie do tego celu przeznaczone



Dz. Urz. WRN Nr 6—7 — 12 — Poz. 52—53

pola zaorywane, wyznaczone przez Urzędy Miej
skie w uzgodnieniu z władzami terenowymi 
SANEPID.

4. Wylewanie nieczystości w celu nawożenia 
gleby może być dokonywane tylko za zgodą Woj. 
Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej.

§ 12.
1. Na wykonywanie usług w zakresie regu

larnego usuwania nieczystości Rejonowe Przeds. 
Gosp. Komunalnej zawiera umowy z zarządcami 
nieruchomości w oparciu o postanowienia ni
niejszego regulaminu oraz inne obowiązujące 
w tym zakresie przepisy prawne.

2. Za wykonanie usług Rejonowe Przeds. Gos
podarki Komunalnej pobiera opłaty, których 
wysokość i zasady stosowania podane są w za
łączniku nr 1 i 2 do zarządzenia Nr 84/77 Woje
wody Włocławskiego z dnia 29 września 1977 r.

§ 13.
1. Rachunki za świadczone usługi w systemie 

ryczałtowym dotyczące regularnego wywozu 
nieczystości stałych z budynków mieszkalnych 
i lokali użytkowych, Rejonowe Przeds. Gospo
darki Komunalnej wysyłać będzie do zarządców 
nieruchomości na początku każdego roku obra
chunkowego.

2. Zarządcy nieruchomości (usługobiorcy) 
zobowiązani są opłacać rachunkami w systemie 
ryczałtowym w równych ratach miesięcznych do 
25 każdego miesiąca za miesiąc poprzedni, bądź 
też z wyprzedzeniem czasowym wg własnego 
uznania do kasy Rejonowego Przeds. Gospodar
ki Komunalnej lub na odpowiednie k-to w NBP 
przelewem lub gotówką.

§ 14.
Rachunki za pozostałe usługi usługobiorcy 

zobowiązani są uiszczać w ciągu 5 dni od daty 
otrzymania rachunku.

§ 15.
1. Uniemożliwienie przez zarządcę nierucho

mości wykonania usługi świadczonej przez Re
jonowe Przeds. Gosp. Komunalnej na zasadzie 
wyłączności nie zwalnia zarządcę nieruchomości 
od obowiązku uiszczenia należności jak za wy
konanie usługi.

2. Za wykonanie usługi w sposób niezgodny 
z obowiązującymi warunkami jej wykonania, 
a w szczególności za niecałkowite lub nietermi
nowe jej wykonanie, bądź niedotrzymanie obo
wiązującej częstotliwości zarządca nieruchomoś
ci ma prawo domagać się odpowiedniej bonifi
katy w granicach uzasadniających rozmiarami 
uchybień Rej. Przeds. Gosp. Komunalnej.

§ 16.
W razie dostrzeżonych nieprawidłowości usłu

gobiorcy przysługuje prawo odwołania do Dy
rekcji Rejonowego Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Komunalnej w ciągu 7 dni od daty otrzymania 
rachunku.

§ 17.
Wszelkie spory wynikłe w zakresie obustron

nego stosowania niniejszego regulaminu roz
strzygać będzie właściwy terenowo wydział Gos
podarki Teren, i Ochrony Środowiska Urzędu 
Miejskiego, a w razie niemożliwości ich roz
strzygnięcia — Okręgowa Komisja Arbitrażowa.

§ 18.
Niniejszy regułami wchodzi w życie z chwilą 

doręczenia zarządzenia Wojewody Włocławskie
go zainteresowanym zarządom nieruchomości.

§ 19.
Nawdzór nad prawidłową realizacją i prze

strzeganiem niniejszego regulaminu sprawuje 
WZPGKiK Włocławek.

53
ZARZĄDZENIE Nr 85/77 
Wojewody Włocławskiego 

z dnia 29 września 1977 roku 
w sprawie ustalenia opłaty za osobowy przewóz 
zamknięty dla jednostek gospodarki uspołecz
nionej świadczony przez Miejskie Przedsiębior

stwo Komunikacyjne we Włocławku.
Na podstawie § 8 ust. 2 pkt 3 Uchwały Nr 271 

Rady Ministrów z dnia 25 listopada 1974 roku 
w sprawie właściwości organów do ustalania 
cen oraz trybu postępowania przy ich ustalaniu 
(M. P. Nr 40, poz. 233; zm.: 1975 r. M. P. Nr 19, 
poz. 118) oraz decyzji Państwowej Komisji Cen 
Nr DL-U-260/77 z dnia 2 czerwca 1977 roku w 
sprawie ustalenia stawki zysku dla przedsię
biorstw gospodarki komunalnej i mieszkaniowej

zarządza się, co następuje:
§ 1-

Ustala się opłatę w wysokości 13 zł za 1 wozo- 
kilometr obowiązującą nrzy zamkniętym prze
wozie osób, świadczonym na rzecz jednostek 
gospodarki uspołecznionej przez Miejskie Przed
siębiorstwo Komunikacyjne we Włocławku.

§2.
Zarządzenie nie dotyczy usług świadczonych 

dla ludności.
§ 3.

W zakresie uregulowanym niniejszym zarzą
dzeniem tracą moc dotychczasowe opłaty usta
lone w poszczególnych porozumieniach zawar
tych pomiędzy Miejskim Przedsiębiorstwem Ko
munikacyjnym a odbiorcami usług przewozo
wych.

■ § 4.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem pod

pisania z mocą obowiązującą od dnia 15 czerw
ca 1977 roku.

§ 5.
Zarządzenie podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej.
Wojewoda

(—) Edward Dobija '



Dz. Urz. WRN Nr 6—7 — 13 — Poz. 54

54
ZARZĄDZENIE Nr 86/77
Wojewody Włocławskiego 

z dnia 30 września 1977 roku 
w sprawie zwalczania wścieklizny na terenie 

województwa włocławskiego.

Na podstawie art. 4 i 5 ustawy z dnia 25 lu
tego 1964 r. o wydawaniu przepisów prawnych 
przez rady narodowe (Dz. U. Nr 8, poz. 47; zm.: 
Dz. U. Nr 16, poz. 91 z 1975 r.) oraz §§ 314—331 
rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 9 sty
cznia 1928 roku w sprawie wykonania rozporzą
dzenia Prezydenta RP z dnia 22 sierpnia 1927 r. 
o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Dz. U. RP Nr 19, poz. 167), zarządzenia Nr 159 
Ministrów: Rolnictwa oraz Leśnictwa i Prze
mysłu Drzewnego z dnia 4 grudnia 1962 roku 
w sprawie zwalczania u zwierząt łownych za
raźliwych chorób, które mogą być przeniesione 
na ludzi i zwierzęta gospodarskie (Dz. Urz. Min. 
Roln. Nr 21, poz. 85 z 1962 roku), wytycznych 
Ministerstwa Rolnictwa — Departamentu We
terynarii Nr WETzp.654w-20/71 z dnia 21 wrześ
nia" 1971 roku, dotyczących zwalczania wściek
lizny zwierząt domowych oraz w związku ze 
stwierdzeniem nowych przypadków wścieklizny

zarządza się, co następuje:

§ 1-
Ustala się tereny:

1) Miasta i gminy Radziejów,
2) Gmin: Kikół, Rogowo i Skępe,
— jako obszary zagrożone wścieklizną.

§ 2.
Na obszarach zagrożonych wścieklizną zaka

zuje się organizowania polowań na zwierzynę 
łowną za wyjątkiem odstrzałów sanitarnych. 
Zakaz ten dotyczy również odstrzałów dewizo
wych.

§ 3.
Zarządza się wykonanie przez służbę leśną, 

koła łowieckie, strażników łowieckich i funkcjo
nariuszy MO odstrzałów sanitarnych zwierzyny 
łownej podejrzanej o wściekliznę, na terenach 
obszarów łowieckich, leżących na obszarach za
grożonych wścieklizną i terenach do nich przy
ległych w promieniu 10 km.

Osoby dokonujące odstrzału sanitarnego 
zwierzyny podejrzanej o wściekliznę, powinny 
być upoważnione przez swoje jednostki nad
rzędne do przeprowadzania tych odstrzałów.

§ 4.
Zwierznę łowną pozyskaną w drodze odstrza

łu sanitarnego oraz padłą, przypadkowo zabitą 
w okolicznościach wskazujących na podejrze
nie wścieklizny, należy odpowiednio zabezpie

czyć w sposób uniemożliwiający kontakty z oso
bami postronnymi, a o fakcie tym bezzwłocznie 
powiadomić najbliższy Państwowy Zakład Lecz
niczy dla Zwierząt.

§ 5.
Państwowy Zakład Leczniczy dla Zwierząt 

po uzyskaniu zgłoszenia o dokonanym pozyska
niu zwierzyny łownej określonym w § 4, prze
prowadzi odpowiednie badania i wyda zalece
nia co do nieszkodliwego usunięcia zwłok pozys
kanej zwierzyny.

§ 6.
Zakazuje się przesyłania do Toruńskiego 

Przedsiębiorstwa Produkcji Leśnej „Las” w To
runiu zwierzyny pozyskanej z terenów zagrożo
nych wścieklizną, jak również z odstrzałów sa
nitarnych i przypadkowo pozyskanej.

§ 7.
Przy drogach publicznych przebiegających 

obok zwartych kompleksów leśnych leżących na 
obszarach zagrożonych wścieklizną oraz przy 
drogach dojazdowych do tych kompleksów leś
nych, służba leśna wywiesi tablice ostrzegawcze 
„Uwaga — obszar zagrożony wścieklizną”.

§ 8.
Na obszarach zagrożonych wścieklizną służbie 

rolnej i leśnej powierza się podjęcie wzmożonej 
walki z gryzoniami.

§ 9.
Na terenach leśnych objętych zarządzeniem, 

zabrania się organizowania wycieczek, kampin
gów oraz zbierania runa leśnego.

§ 10.
Utrzymuje się obowiązek poddania szczepie

niu psów przeciw wściekliźnie na terenie woje
wództwa włocławskiego.

§ U-
Na obszarach zagrożonych wścieklizną istnieje 

obowiązek trzymania psów na uwięzi lub w zam
knięciu, a w razie prowadzenia psów — zaopa
trzenie ich w bezpieczne kagańce i trzymanie 
ich na smyczy oraz zakazuje się swobodnego 
puszczania kotów.

§ 12.
Wszystkie psy i koty swobodnie poruszające 

się na terenach zagrożonych wścieklizną, uznane 
zostaną za wałęsające się i podlegają wybiciu 
przez służby wymienione w § 3 z zachowaniem 
warunków bezpieczeństwa dla otoczenia.

§ 13.
Wprowadzanie i wyprowadzenie psów i kotów 

na obszar i z obszaru zagrożonego wścieklizną 
jest dopuszczalne tylko za zezwoleniem Woje
wódzkiego Lekarza Weterynarii.



Dz. Urz. WRN Nr 6—7 — 14 — Poz. 54—55

§ 14.
Wszystkie przypadki zachorowań psów, ko

tów i zwierząt gospodarskich z objawami wska
zującymi na wystąpienie wścieklizny, należy 
bezzwłocznie zgłaszać do Państwowych Zakła
dów Leczniczych dla Zwierząt.

§ 15.
Posiadacze psów, kotów i zwierząt gospodar

skich, którzy zaniedbują obowiązki wynikające 
z zarządzenia, podlegają odpowiedzialności prze
widzianej art. 98 rozporządzenia Prezydenta RP 
z dnia 22 sierpnia 1927 roku, o zwalczaniu za
raźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. RP Nr 77, 
poz. 673) z późniejszymi zmianami.

§ 16.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpi

sania i obowiązuje dla terenu:
1) miasta i gminy Radziejów oraz gmin: Kikół, 

Rogowo i Skępe — do dnia 24 grudnia 1977 r„
2) miasta i gminy Włocławek (ograniczonej od 

północy, zachodu i południa jej granicami ad
ministracyjnymi oraz od wschodu drogą z Te- 
lążny Leśnej przez Adaminowo, Kosinowo, 
Wistkę Szlachecką do rzeki Wisły) wraz 
z kompleksem leśnym, leżącym na terenie 
gminy Kowal (ograniczonym od zachodu 
i północy granicą z gminą Włocławek a od po
łudnia i wschodu drogą z miejscowości Dęb- 
niaki przez Kukawy do Telążny Leśnej), usta
lonych jako obszar zagrożony wścieklizną w 
zarządzeniu Wojewody Włocławskiego Nr 
60/77 z dnia 28 czerwca 1977 roku
— do dnia 29 grudnia 1977 roku.

3) Miasta i gminy Lubień Kuj. ustalonego jako 
obszar zagrożony wścieklizną w zarządzeniu 
Wojewody Włocławskiego Nr 72/77 z dnia 
11 sierpnia 1977 roku
— do dnia 2 grudnia 1977 roku.

§ 17.
Wykonanie zarządzenia powierza się:

1) Wojewódzkiemu Lekarzowi Weterynarii,
2) Komendantowi Wojewódzkiemu MO,
3) Prezydentowi Miasta Włocławka,
4) Naczelnikom Miast i gmin: Lubień Kuj., Ko

wal i Radziejów,
5) Naczelnikom Gmin: Kikół, Rogowo i Skępe 
oraz zaleca się:
1) Okręgowemu Zarządowi Lasów Państwo

wych w Toruniu,
2) Zarządowi Wojewódzkiemu Polskiego Związ

ku Łowieckiego we Włocławku.

§ 18.
Zarządzenie podlega opublikowaniu w Dzien

niku Urzędowym WRN oraz w sposób zwycza
jowo przyjęty w miejscowościach województwa 
włocławskiego.

Wojewoda
(—) Edward Dobija

55
ZARZĄDZENIE Nr 88/77
Wojewody Włocławskiego

z dnia 10 października 1977 roku
w sprawie powołania Wojewódzkiego Sztabu do 

Spraw Usprawnienia Transportu.

Na podstawie § 1 ust. 2 i 3, 4, 5, ust. 2 zarzą
dzenia Nr 52 Prezesa Rady Ministrów z dnia 
19 września 1977 r. w sprawie powołania szta
bów i zespołów do spraw usprawnienia trans
portu (niepublikowane)

zarządza się, co następuje:

§ 1-
Powołuje się Wojewódzki Sztab do Spraw 

Usprawnienia Transportu, zwany dalej „Szta
bem Wojewódzkim”.

§ 2.
W skład Sztabu Wojewódzkiego wchodzą:

Przewodniczący:
— Roman Pstrong—Wicewojewoda Włocławski, 
członkowie:
— Jan Subocz — Z-ca Dyrektora Dyrekcji Re

jonowej Kolei Państwowych w Toruniu,
— Julian Krasucki — Dyrektor Oddziału Pań

stwowej Komunikacji Samochodowej we 
Włocławku,

— Tadeusz Wątarski — Prezes Spółdzielni 
Transportu Wiejskiego,

— Zdzisław Gołębiewski — Dyrektor Oddziału 
Przedsiębiorstwa Transportowo - Sprzętowe
go Budownictwa „Transbud” we Włocławku,

— Stanisław Chlebowski — Dyrektor Oddziału 
Przedsiębiorstwa Transportowego Handlu 
Wewnętrznego we Włocławku,

— Jan Cader — Prezes Spółdzielni „Przeładu
nek” we Włocławku,

— Franciszek Skowroński — Naczelnik Stacji 
Polskie Koleje Państwowe we Włocławku,

— Eugeniusz Grzelak — Prezes Wojewódzkie
go Związku Spółdzielni Rolniczych „Samo
pomoc Chłopska” we Włocławku,

— Stefan Churski — Prezes Wojewódzkiego 
Związku Kółek Rolniczych,

— Tadeusz Kita — Z-ca Dyrektora Zakładów 
Azotowych Włocławek we Włocławku,

— Janusz Zakrzewski — Z-ca Dyrektora Zakła
dów Celulozowo-Papierniczych
we Włocławku,

— Tadeusz Joachimiak — Dyrektor Fabryki 
Lin i Drutu „Drumet” we Włocławku,

— Paweł Majewski — Dyrektor Fabryki Farb 
i Lakierów „Polifarm” we Włocławku,



Dz. Urz. WRN Nr 6—7 — 15 — Poz. 55

— Roman Waczyński — Dyrektor Kujawskich 
Zakładów Koncentratów Spożywczych
we Włocławku,

— Aleksander Dyżewski — Dyrektor Zakładów 
Ceramiki Stołowej we Włocławku,

— Jan Wojciechowski — Dyrektor Wydziału 
Komunikacji Urzędu Wojewódzkiego
we Włocławku,

— Aurelia Cieślak — Kierownik Ekspozytury 
Państwowej Spedycji Krajowej,

— Zdzisław Majchrowski — Dyrektor Woje
wódzkiego Przedsiębiorstwa Energetyki 
Cieplnej we Włocławku.

§ 3.
Do zadań Sztabu Wojewódzkiego należy 

usprawnianie transportu na terenie wojewódz
twa, a w szczególności:
1) ustalanie potrzeb przewozowych wojewódz

twa, analizowanie ich zaspokojenia oraz czu
wanie nad właściwym podziałem zadań prze
wozowych między gałęzie transportu, z uw
zględnieniem odciążenia transportu kolejo
wego,

2) przeciwdziałanie przewozom nieracjonalnym,
3) dokonywanie bieżącej analizy terminowości 

i sprawności rozładunku i wyładunku środ
ków transportu i przeciwdziałanie ich prze
trzymywaniu,

4) zapobieganie niedostatecznemu wykorzysta
niu lub czasowym przestojom sprzętu ładun
kowego w celu należytego zagospodarowania 
go w innych jednostkach,

5) organizowanie niezbędnej pomocy dla odbior
ców przesyłek w celu terminowego rozładun
ku wagonów, szczególnie nadchodzących w 
systemie przewozów całopociągowych,

6) zapewnienie wdrażania przez zakłady rozwią
zań stwarzających warunki nadawania do 
przewozu i odbioru towarów w wagonach 
cztero- i więcej osiowych oraz w kontene
rach, na paletach, w pakietach iip.,

7) podejmowanie działań zapewniających roz
ładunek i wyładunek towarów w dni świą
teczne i wolne od pracy.

§ 4.
1. W celu sprawnego i operatywnego działa

nia, Sztab Wojewódzki odbywa posiedzenia nie 
rzadziej jednak niż raz w miesiącu.

2. Dla załatwienia spraw pilnych i wymagają
cych natychmiastowego działania Sztab Woje
wódzki może wyznaczać z własnego grona kilku
osobowe zespoły doraźne — właściwe ze wzglę
du na charakter rozpatrywanej sprawy.

3. W posiedzeniach Sztabu Wojewódzkiego 
mogą brać udział zaproszeni przedstawiciele jed
nostek, których obecność z uwagi na analizowa
ny temat jest konieczna.

4. Obsługę kancelaryjno-techniczną Sztabu 
Wojewódzkiego prowadzić będzie Wydział Ko
munikacji Urzędu Wojewódzkiego.

5. Z każdego posiedzenia Sztabu Wojewódz
kiego należy sporządzić protokół z dokonanych 
ustaleń, który po akceptacji przez Przewodni
czącego Sztabu posłuży jako materiał do wyda
nia wiążącej decyzji dla zainteresowanych jed
nostek.

§ 5.
Zalecam kierownikom:

1) Zakładów Celulozowo-Papierniczych im. J. 
Marchlewskiego we Włocławku,

2) Włocławskiej Fabryki Lin i Drutu „Dru- 
met”,

3) Włocławskiej Fabryki Farb i Lakierów,
4) PZZ Elewator Kujawski,
5) Włocławskiej Fabryki Mebli,
6) Włocławskich Zakładów Ceramiki Stołowej,
7) Kujawskich Zakładów Przetwórstwo Owo

cowo-Wawrzywn ego we Włocławku,
8) Przedsiębiorstwa Prefabrykatów Nr 3 

w Mielęcinie,
9) Zakładów Remontowo-Budowl. i Mechaniki 

Przem. Kruszywa i Surowców Min. „Bud- 
krusz” w Aleksandrowie Kuj.,

10) Wojewódzkiego Związku Spółdzielni Rolni
czych „S.Ch.” we Włocławku

— w szczególności, a także pozostałym kierow
nikom wszystkich jednostek gospodarki 
uspołecznionej, działających na terenie wo
jewództwa:

— wykonywanie prac za- i wyładunkowych w 
ciągu całej doby szczególnie w niedzielę, dni 
świąteczne i wolne od pracy,

— otwarcie magazynów przyjmujących towary 
przywożone transportem samochodowym 
zewnętrznym, a także pracy jednostek trans
portowych dokonujących przewozów towa
rów ze stacji kolejowych w ciągu całej doby 
lub w godzinach, w których właściwe stacje 
PKP dokonują wydawania przesyłek,

— maksymalne wdrażanie mechanizacji prac 
przeładunkowych poprzez pełne wykorzys
tanie działających maszyn i urządzeń oraz 
wdrażanie nowych rozwiązań technicznych 
i organizacyjnych,

— zaangażowanie maksymalnej liczby pojaz
dów samochodowych poprzez podniesienie 
gotowości technicznej taboru samochodowe
go oraz pełne wykorzystanie przebiegu, ła
downości pojazdów i ciągnienia przyczep.

§ 6.
Dyrektor Wydziału Komunikacji Urzędu Wo

jewódzkiego spowoduje poprzez Wydział Ruchu



Dz. Urz. WRN Nr 6—7 — 16 —

Drogowego KW MO oraz Inspekcję Gospodarki 
Samochodowej zaostrzenie kontroli drogowych 
w zakresie:
eksploatacji pojazdów, utrzymania stanu tech
nicznego, wykorzystania przebiegu i ładowności 
oraz ciągnięcia przyczep.

§ 7-
1. Wykonanie zarządzenia powierzam:

1) Dyrektorowi Wydziału Komunikacji Urzędu 
W oj ewódzkiego,

2) terenowym organom administracji państwo
wej stopnia podstawowego województwa 
włocławskiego.

2. Zaleca się kierownikom jednostek gospo
darczych woj. włocławskiego stosowanie przepi
sów niniejszego zarządzenia.

§ 8.
Traci moc zarządzenie Nr 18/75 Wojewody 

Włocławskiego z dnia 15 lipca 1975 roku w spra
wie przewozów produktów rolnych transportem 
samochodowym oraz usprawnienia organizacji 
czynności ładunkowych i przewozu ładunków 
kolejami w II półroczu 1975 r. (Dz. Urz. WRN 
Nr 2, poz. 5).

§ 9.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpi

sania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo
wym Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włoc
ławku.

Wojewoda
(—) Edward Dobija

Poz. 55—56

56
ZARZĄDZENIE Nr 91/77
Wojewody Włocławskiego

z dnia 14 października 1977 roku
w sprawie wprowadzenia postępowania przy

spieszonego na terenie miasta Włocławka.

Na podstawie art. 70 kodeksu postępowania 
w sprawach o wykroczenia (Dz. U. z 1971 roku 
Nr 12, poz. 116, zm. Dz. U. z 1972 roku Nr 49, 
poz. 312, zm. Dz. U. z 1975 r. Nr 16, poz. 91)

zarządza się, co następuje:
1. Wprowadza się na terenie miasta Włocław

ka postępowanie przyspieszone w stosunku do 
osób dopuszczających się następujących wykro
czeń, określonych niżej wskazanymi przepisami 
Kodeksu Wykroczeń (Dz. U. z 1971 roku Nr 12, 
poz. 114): art. art. 51, 87, 140, 144 i 147 § 1.

2. Wykonanie zarządzenia powierza się Dy
rektorowi Wydziału Spraw Wewnętrznych oraz 
Prezydentowi Miasta Włocławka.

Sprawozdanie z wykonania zarządzenia złoży 
Dyrektor Wydziału Spraw Wewnętrznych w ter
minie do 15.01.1978 roku.

3. Zarządzenie wchodzi w życiem z dniem 
16 października 1977 roku i obowiązuje do dnia 
31 grudnia 1977 roku.

4. Zarządzenie podlega publikacji w Dzienni
ku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej 
we Włocławku.

Wojewoda
(—) Edward Dobija

Adres Redakcji: Urząd Wojewódzki we Włocławku, ul. 3 Maja 17, pokój 23, tel. 270-11 w. 47.
Adres Administracji: Urząd Wojewódzki we Włocławku, ul. 3 Maja 17, pokój 6, tel. 270-11 w. 78.
PRENUMERATA „Dziennika Urzędowego” Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku wynosi rocznie 18,— zł, półrocznie 10,— zł. 
Cena pojedyńczego egzemplarza do 4 stron druku 0,90 zł. Przy większej ilości o 0,30 zł więcej od każdej drukowanej strony.
CENY OGŁOSZEŃ o zagubionych dokumentach ryczałt 10,50 zł od jednego dokumentu, po 1,50 zł od każdego dalszego dokumentu, 
konkursy i przetargi 1,80 zl za wiersz jednoszpaltowy. Ogłoszenia handlowe i bilansowe oraz inne 2,70 zł za wiersz mm 1-szpaltowy. 
Za układ tabelaryczny dolicza się 100 procent. Cena 4,50 zł
Należność za prenumeratę roczną 1 egzempl. Dziennika Urzędowego wpłacać na konto dochodów Wydziału Budżetowo-Gospodar- 
czego Urzędu Wojewódzkiego we Włocławku w Narodowym Banku Polskim Oddział Wojewódzki we Włocławku Nr 91008-1876-225.

Druk: Zakłady Graficzne w Toruniu - Oddział Nr 6 w Lipnie, ul. Czerwonej Armii nr 5 — Zamówienie Nr 2356 — 11.1977 r.


